TỈNH ỦY TUYÊN QUANG

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số 229-CV/BTGDV

V/v tăng cường thông tin, tuyên truyền

 tham gia Cuộc thi và Triển lãm

ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia

“Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ III

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuyên Quang, ngày 26 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: - Báo Tuyên Quang,

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

- Tạp chí Văn nghệ Tuyên Quang,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận

 các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các cơ quan, đơn vị có trang thông tin điện tử,

                             -----

Thực hiện chỉ đạo của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương tại Công văn

số 956-CV/BTGDVTW, ngày 23/5/2025 về tăng cường thông tin, tuyên truyền

tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tổ quốc bên bờ

sóng” lần thứ IIII, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị:

1- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Văn

nghệ Tuyên Quang

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về thể lệ Cuộc thi; động viên, khuyến khích

đội ngũ phóng viên, hội viên, nghệ sĩ tích cực tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh

nghệ thuật cấp quốc gia "Tổ quốc bên bờ sóng" lần thứ III.

Tiếp tục thông tin, tuyên truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn

của Đảng, Nhà nước về phát triển bền vững kinh tế biển gắn với bảo vệ chủ quyền

biển, đảo; góp phần nâng cao nhận thức xã hội về vai trò, vị trí chiến lược của biển,

đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; thiết thực hướng tới các sự kiện

kỷ niệm trọng đại của đất nước trong năm 2025 và chào mừng Đại hội đảng bộ các

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2- Ban Tuyên giáo và Dân vận các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy

Chỉ đạo đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về Cuộc thi và Triển lãm ảnh

nghệ thuật cấp quốc gia "Tổ quốc bên bờ sóng" lần thứ III; chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về về phát triển bền vững kinh tế biển

gắn với bảo vệ chủ quyền biển, đảo.

Động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên tích cực tham gia Cuộc thi.

3- Các cơ quan, đơn vị có trang thông tin điện tử

 Thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc

gia "Tổ quốc bên bờ sóng" lần thứ III trên trang thông tin điện tử do cơ quan, đơn vị

quản lý. Động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên tích cực tham gia Cuộc thi.

Thời gian sáng tác tác phẩm từ năm 2023 đến nay.

Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày 10/3 đến hết ngày 10/7/2025.

Thông tin chi tiết về cuộc thi đăng tải tại website:

www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com

(có mã QR Thể lệ và Trailer giới thiệu Cuộc thi và Triển lãm gửi kèm)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Ban TGDVTW (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Như trên,

- Phòng TT, BC-XB,

- Lưu BTGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lam Sơn

http://www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com/

		2025-05-26T10:40:59+0700

		2025-05-26T10:49:06+0700